
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Jana Kuchařová 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Jiří Dokulil 

Akademický rok: 2018/2019 

 

Téma bakalářské práce:   Možnosti řešení krize ve vybrané firmě 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce X      

3 Teoretická část práce   X    

4 Praktická část práce  X     

5 Formální úprava práce X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Předložená práce se zabývá hledáním rozvojového impulsu pro podnik, kterému klesá 

ziskovost a potýká se s výraznou proměnou trhu, na němž působí. Práce je zaměřena hodně 

široce - na první pohled působí až roztříštěným dojmem. Vzhledem k charakteru podnikání 

autorky (živnostnice bez zaměstnanců) je však záběr práce pochopitelný, neboť řešení rizik 

různého typu bývá standardním údělem majitelů mikro podniků.  

 

Teoretická část definuje základní pojmy a charakterizuje použité analýzy. Návaznost a náplň 

jednotlivých kapitol však nepůsobí zcela domyšleně. Jako příklad můžeme uvést kapitolu 3 

„Možnosti analýzy rizik“, která začíná podkapitolou 3.1 Check list - tedy jednou 

z kvalitativních metod analýzy rizik. Zmínka o charakteristice a náplni kvalitativních metod 

jako takových se přitom v práci objevuje až v podkapitole 3.6.1. Jiné významné metody 

analýzy rizik, zejména kvantitativního typu, nejsou v teoretické části obsaženy vůbec. 

Z hlediska použité literatury tvoří teoretickou část devět odborných zdrojů, ani jeden však 

není mladší pěti let.  



 2/2 

 

Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne……… 

 

 

Praktická část je zpracována tvůrčím způsobem a zejména s kapitolou, která obsahuje návrhy, 

si autorka dala velice záležet. Její náměty jsou logické a dobře zpracované. Jako nepříliš 

přínosné lze vnímat snad jen zařazení metody Check list, z jejíž výsledné podoby vyplývá, že 

si autorka kladla otázky a následně na ně sama odpovídala. Mnohem vyšší vypovídací 

hodnotu by mělo, pokud by položené dotazy zodpovídali vybraní zákazníci.  

 

Celkově lze práci hodnotit jako zdařilou jak po věcné, tak po formální stránce. Kvalitní výkon 

autorky odpovídá jejímu sympatickému zápalu pro věc. 

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

 

1. Jakým způsobem kalkulujete svoji mzdu? Máte ji pevně stanovenou nebo se její výše 

odvíjí dle potřeb a dle aktuální výše zisku? 

 

2. Vysvětlete, proč jste v rámci SWOT analýzy zařadila mezi hrozby „hospodářskou krizi“.  

 

3. Proč jste na facebooku pro svatební salón založila profil, nikoliv stránku? Neuvažujete 

v budoucnu o transformaci současného profilu na formát stránky (tento formát používá 

například i naše fakulta)?  

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  ……B – velmi dobře……......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…20. 5. 2019………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


